dengan motif pagi-sore ini adalah Rekomendasi desain busana seperti apakah yang sesuai

untuk penerapan motif Batik Lasem pagi-sore?

HASIL DAN PEMBAHASAN

1.1 Perkembangan Batik Lasem

Menurut pemaparan Asa dalam bukunya “Batik Pekalongan dalam Lintasan Sejarah”

(2006), keberadaan Lasem sebagai pusat produksi batik dimulai pada tahun 1401 Saka (1479

Masehi). Pernyataan tersebut didasarkan pada Babad Lasem karangan Empu Santi Badra,

ditulis kembali oleh Raden Panji Kamzah pada tahun 1858, menceritakan tentang seorang

anak buah kapal Dhang Puhawang Tzeng Ho dari Tiongkok bernama Bi Nang Un dan